ATA 011/2023
Reunião Ordinária

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 15h da manhã,
reuniram-se na Sala da Coordenadoria de Recursos Humanos, o Comitê de Investimentos
do RPPS/SJ, composto nesta data pelos membros Gladis Regina Madeira Tavares, Maria
da Conceição dos Santos Chaves e Tiago Oliveira dos Santos, e o Gestor de Investimentos,
Bruno Cristiano Coleto Montemaggiore. As pautas discutidas na presente, foram: alocação
dos valores creditados na conta 15.839-9 do Banco do Brasil, do RPPS de São Jerônimo,
referente ao vencimento do fundo de vértice BB Previdenciário TP IPCA. Por sugestão do
gestor de investimentos, foi sugerido que os valores sejam aportados no BB Previdenciário
RF Perfil devido a taxa elevada da SELIC atual que favorece aplicações neste fundo e
mantém a conduta conservadora adota pelo RPPS de São Jerônimo. Sendo acatado por
todos os presentes e nada mais havendo a discutir a reunião foi encerrada e a ata será
assinada por mim e pelos demais presentes.